
10 894 N.o 133 — 12 de Julho de 2006

1 — É extinta a Secção Logística do Centro de Finanças da
Logística.

2 — É nomeada uma comissão liquidatária com a missão de pro-
ceder à regularização dos assuntos de natureza administrativo-finan-
ceira do referido Centro de Finanças pendentes à data da extinção,
com a seguinte composição:

a) TCOR ADMIL NIM 00944379, José Alves de Sousa (presidente).
b) CAP ADMIL NIM 22309491, Rita Isabel Costa Mendonça da

Luz.
c) TEN INFTM NIM 07546398, Tânia Sofia Correia Dias de Morais.
d) SCH AM NIM 15405079, Armando Vítor Pinto da Silva

(tesoureiro).

3 — O apoio administrativo-logístico ao funcionamento da comissão
prevista no número anterior é prestado pela Secção Logística do
Comando da Logística, ficando na dependência hierárquica do
Comando da Logística.

4 — O presente despacho produz efeitos desde 1 de Julho de 2006.

22 de Junho de 2006. — O Chefe do Estado-Maior do Exército,
Luís Vasco Valença Pinto, general.

Despacho n.o 14 804/2006

Extinção da Secção Logística do Comando
e Quartel-General do Governo Militar de Lisboa

Ao abrigo do disposto no n.o 1 do artigo 4.o do Decreto Regu-
lamentar n.o 70/94, de 21 de Dezembro, determino o seguinte:

1 — É extinta a Secção Logística do Comando e Quartel-General
do Governo Militar de Lisboa.

2 — É nomeada uma comissão liquidatária com a missão de pro-
ceder à regularização dos assuntos de natureza administrativo-finan-
ceira do referido Comando e Quartel-General, com a seguinte
composição:

COR TM (ENG) NIM 19278675, José António Henriques Dinis
(presidente).

TCOR INF NIM 04667779, Ricardo Manuel Pereira Viegas
(adjunto).

CAP SG NIM 18142879, Fausto Gualter Ramos Duque Adão.
TEN AM NIM 00456398, António José Luís Antunes.
SAJ NIM 07340882, António Manuel Santos Abrantes (tesoureiro).
SAJ NIM 05474984, Joaquim José Reiçadas Benjamim.
1SAR NIM 01593577, Benjamim Taveira Simão.
SAJ NIM 08386084, José Augusto Pereira de Sousa.

3 — O apoio administrativo-logístico ao funcionamento da comissão
prevista no número anterior é prestado pela Secção Logística do Esta-
do-Maior do Exército, ficando os membros da comissão na depen-
dência hierárquica do Estado-Maior do Exército.

4 — O presente despacho produz efeitos desde 1 de Julho de 2006.

22 de Junho de 2006. — O Chefe do Estado-Maior do Exército,
Luís Vasco Valença Pinto, general.

Despacho n.o 14 805/2006

Extinção da Secção Logística do Centro de Finanças do Campo Militar
de Santa Margarida

Ao abrigo do disposto no n.o 1 do artigo 4.o do Decreto Regu-
lamentar n.o 70/94, de 21 de Dezembro, determino o seguinte:

1 — É extinta a Secção Logística do Centro de Finanças do Campo
Militar de Santa Margarida.

2 — É nomeada uma comissão liquidatária com a missão de pro-
ceder à regularização dos assuntos de natureza administrativo-finan-
ceira do referido Centro de Finanças, com a seguinte composição:

a) TCOR ADMIL NIM 11110985, António Manuel Lebre Falcão
(presidente);

b) SCH AM NIM 05876281, Carlos Alberto da Silva Minhós;
c) SAJ AM NIM 07920386, Guilherme Alberto Mouquinho

Trindade;
d) 1SAR AM NIM 18815188, José de Sá Guimas (tesoureiro).

3 — O apoio administrativo-logístico ao funcionamento da comissão
prevista no número anterior é prestado pela Secção Logística do
Comando da Brigada Mecanizada, ficando na dependência hierárquica
desse Comando.

4 — O presente despacho produz efeitos desde 1 de Julho de 2006.

22 de Junho de 2006. — O Chefe do Estado-Maior do Exército,
Luís Vasco Valença Pinto, general.

Despacho n.o 14 806/2006

Extinção da Secção Logística do Centro
de Classificação e Selecção do Porto

Ao abrigo do disposto no n.o 1 do artigo 4.o do Decreto Regu-
lamentar n.o 70/94, de 21 de Dezembro, determino o seguinte:

1 — É extinta a Secção Logística do Centro de Classificação e Selec-
ção do Porto.

2 — É nomeada uma comissão liquidatária com a missão de pro-
ceder à regularização dos assuntos de natureza administrativo-finan-
ceira do referido Centro, com a seguinte composição:

a) TCOR SGE NIM 17164773, Olivério Martins Teixeira (pre-
sidente).

b) TEN NIM 06133396, Ricardo Miguel Moreira de Sá Cardoso.
c) SAJ NIM 16532886, Carlos Manuel Coelho Afonso.
d) SMOR NIM 11253781, José Carlos Lopes (tesoureiro).

3 — O apoio administrativo-logístico ao funcionamento da comissão
prevista no número anterior é prestado pela Secção Logística do Regi-
mento de Artilharia n.o 5, ficando na dependência hierárquica desse
Regimento.

4 — O presente despacho produz efeitos desde 1 de Julho de 2006.

22 de Junho de 2006. — O Chefe do Estado-Maior do Exército,
Luís Vasco Valença Pinto, general.

Despacho n.o 14 807/2006

Extinção da Secção Logística do Comando
e Quartel-General da Região Militar Norte

Ao abrigo do disposto no n.o 1 do artigo 4.o do Decreto Regulamentar
n.o 70/94, de 21 de Dezembro, determino o seguinte:

1 — É extinta a Secção Logística do Comando e Quartel-General
da Região Militar Norte.

2 — É nomeada uma comissão liquidatária com a missão de pro-
ceder à regularização dos assuntos de natureza administrativo-finan-
ceira do referido Comando e Quartel-General, com a seguinte
composição:

COR TIR ENG NIM 01676974, Jorge de Jesus Santos (presidente).
MAJ SGE NIM 05054375, Carlos Manuel Freitas dos Reis.
TEN ADMIL NIM 04279198, José da Silva Pereira de Pinho.
SCH SGE NIM 15663578, Rui Manuel Pacheco Ribeiro (tesou-

reiro).
SCH INF NIM 12901678, António Aurélio Henrique.

3 — O apoio administrativo-logístico ao funcionamento da comissão
prevista no número anterior é prestado pela Secção Logística do
Comando do Pessoal, ficando na dependência hierárquica desse
Comando.

4 — O presente despacho produz efeitos desde 1 de Julho de 2006.

22 de Junho de 2006. — O Chefe do Estado-Maior do Exército,
Luís Vasco Valença Pinto, general.

Despacho n.o 14 808/2006

Extinção da Secção Logística da Escola Prática
dos Serviços de Material

Ao abrigo do disposto no n.o 1 do artigo 4.o do Decreto Regu-
lamentar n.o 70/94, de 21 de Dezembro, determino o seguinte:

1 — É extinta a Secção Logística da Escola Prática dos Serviços
de Material.

2 — É nomeada uma comissão liquidatária com a missão de pro-
ceder à regularização dos assuntos de natureza administrativo-finan-
ceira da referida Escola Prática, com a seguinte composição:

TCOR MAT NIM 10430280, Jorge Manuel Lopes Gurita (pre-
sidente).

MAJ MAT NIM 14443974, Carlos Manuel da Silva Liceia.
ALF MAT NIM 20648093, Ana Cristina Barroso Ferreira Véstia.
SAJ MAT NIM 18029283, José Carlos Abadesso Santos (tesou-

reiro).
SAJ MAT NIM 14795583, Fernando Manuel Figueiredo Pimenta.
SAJ MAT NIM 17537482, José Carlos Figueiredo Relvas.

3 — O apoio administrativo-logístico ao funcionamento da comissão
prevista no número anterior é prestado pela Secção Logística do Regi-
mento de Manutenção, ficando na dependência hierárquica deste
Regimento.

4 — O presente despacho produz efeitos desde 1 de Julho de 2006.

22 de Junho de 2006. — O Chefe do Estado-Maior do Exército,
Luís Vasco Valença Pinto, general.




